
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Visto el expediente de registro N?2 394 iniciado por don Ma-
riano Baca Mamani, sobre pago del 50% de Adelanto Indemnizatorio a -
cuenta de Beneficios Sociales;

$ CONSIDERANDO;
Que, el recurrente justifica su petición con los requisitos

necesarios para obtener el adelanto indemnizatorio solicitado por per-
yy tenecer al régimen laboral de la Ley 8439;

| De conformidad a lo establecido por la Ley N%2 11365 y demás
| normas conexas 3 y

Estando a lo informado por las Oficinas Central de Adminis-
tración y de Asesoría Jurídica y con opinión favorable de la Dirección
Ejecutiva;

SE RESUELVE:

Artículo 1%,- AUTORIZAR a la Oficina Central de Administra-
ción-Unidad Financiera para que abone a favor de don Mariano BACA MAMA
NI5 Auxiliar Administrativo 1 de la Unidad de Mantenimiento de la 0Ofi-0 ¿e cina Central de Infraestructura y Equipamiento, la cantidad de UN MI-O “LLON OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTISEIS SOLES ORO (s/.11088,636),

-

¡por concepto del 50% de adelanto indemnizatorio a cuenta de sus benefi-
cios sociales de ley, calculados al 03 de Marzo de 1985, conforme a la
liquidación que forma parte de la presente Resolución, ?

Artículo 2%.- Don Mariano BACA MAMANI, queda obligado a presentar a la Oficina Central de Administración en el plazo máximo de no-ml venta días contados a partir de la fecha de la presente Resolución, -
los documentos sustentatorios de la inversión del adelanto que se otor
gay bajo responsabilidad.

/ Artículo 3%.- El egreso que origine el cumplimiento de la -
presente Resolución se aplicará con cargo a la Asignación 01,43 de la
Actividad 001.01 del Pliego Presupuestario del Instituto Peruano del -
Deporte para el Ejercicio Fiscal 1983.

Regístrese y comuníquese » AR



An

INSTITUTO PERUANO

¿ata PER,PA

 plalr3 2)
DEL DEPORTE ASUNTO: Adelanto indemizatorio a favor del señor MARTA

pl NO BACA MAMANT. Ley 8439.

INFORME N? 088 - OAJ - 83

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

).-

043783
MZP/emy
Exp. 394

El señor Mariano Baca Mamní, Auxiliar Administrativo 1 de la Unidad de
Mantenímiento de La OCTE, solicita el 50% de adelanto ¿ndemizatoriio a
cuenta de sus beneficios "soclales de Ley, por pertenecer al régimen de -
la Ley 8439 y .. realizar mejoras en sudomicilio sito en Unbanización
Nocheto Mz. B-1, Lote 31 El Agustíno.

Para el indicado efecto el recuwente adjunta al respectivo expediente -
administrativo una constancia de adjudicación y un presupuesto que deman
dará las mejoras a realizar,
La Unidad de Personal encargada de proyectar la liquidación respectiva,
ánforma que deho trabajador tiene a La fecha de ¿ndemización 15 años y
02 meses de sernvicios prestados al Estado y acumula La suma de --------
S/. 1'088,636.00 como adelanto solicitado.
Esta Oficina opína que es procedente aprobar el proyecto de Resolución
que 3e adjunta, de conformidad con lo dispuesto en h Ley 11365 y demás
NOAMAS CONLXAS .

Lima, 9 de marzo de 1983



«A

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

DE

ASUNTO

ADJ.:
-Exp.de la
referencia

UP/GCZ.
IÑA.
dap .

INFORME vo /2ó-0p-83

Señor JORGE BRUSH NOEL
Jefe de la Oficina Central de Administración

May .GRP GUSTAVO CARRION ZAVALA
Jefe de la Unidad de Personal

Eleva Proyecto de Resolución Jefatural sobre
Adelanto Indemnizatorio a
Sociales - Sr, Mariano B

Expediente N?% 394

Lima, 4 de Marzo de 1983

140 AU BENALicine
OMA

ADE
Gl da Administración

-7 MAR. 1983

RECIBIDO
Tengo el agrado de dirigirme a su digno Des-

pacho elevando a su consideración un Proyecto de Resolución Je-
fatural con su respectiva liquidación, por el que se le concede
al trabajador don Mariano BACA MAMANI, Auxiliar Administrativo 1
de la Unidad de Mantenimiento de la Oficina Central de Infraes-
tructura y Equipamiento, el pago del 50% por concepto de adelan
to indemnizatorio a cuenta de sus beneficios sociales, la canti-
dad de S/. 1!088,636 calculados al 03 de Marzo de 1983.

Sobre el particular, debo manifestarle que -
esta Unidad de Personal considera procedente conceder lo solici
tado por el indicado servidor, por encontrarse conforme a ley.

Por consiguiente, acompaño al presente el -
respectivo proyecto de Resolución y sus antecedentes para gue
por su digno intermedio sea aprobado por la Superioridad.

Es todo cuanto tengo que informar a usted,
salvo mejor parecer.

Atentamente,

A Y

GUSTAVO CAR



)eA ,

624 a

YN

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N* OU) -0CA-83

A : Director Ejecutivo
De : Jefe de La Oficina Central de Adminis tración
Ref. : Inf. 076-UP-83
Asunt : Proy. de Res. Jef. sobre adelanto ¿ndemnizatorio a cuenta

de beneficios sociales Sr. Mariano Baca
Fecha : Lima, 07 de Marzo de 1983.

Tengo el agrado de durigirme a Ud,, a fin de adjuntarle
al presente un proyecto de resolución por medio del cual ¿e autoriza
el abono a favor de don Mariano Baca Mamani, Auxiliar Administrativo
TI de la Unidad de Mantenimiento de La OCIE de S/. 1'088,636, por con-
cepto del 50% de adelanto ¿ndemnizatorio a cuenta de sus benefíicos 50
cíales de ley calculados al 3.3.83, ió

El proyecto ariba indicado esta de conformidad a lo establecido por La Ley 11365 y demás normas conexas.

JBN/Ls .

Inc: Inf. 076-UP-83
: Proy. de Res.
: Expd. 394



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

>

LIQUIDACIÓN DE SERVICIOS

NOMBRE y MARIANO BACA MAMANI

CARGO % Auxiliar Atministrativo 1 -

DEPENDENCIA 4 Unidad de Manteninionto -— 001%

FRCHA DES INORESS : 31 de Diciombre de 1967
VECHA INDENNTERATORÍA 4 04% de Marzo de 1983
TPÍPAPO DE SEAVICIOS 4. 15 años, 02 mesos
MOTIVO 1 d4delanto Indownizatorio
REMUNERACIONES * dornual Bf 24000

ez.Trane, Pons. e ' 24955
ratificación 953
fatal 4 3/0. 5018

ñ
Am ' SSINDI UBTZAC 10N

- Perfado comprendido del 31 de
hiciembro 67 al 03,073.83 cons
15 años, 12 menes '

5/4 34019 = 30 « 8/. 130,340
15 años x= £/. 130,540 - 8/. 21238, 100

so Adelanto Indemmimntorio 8f/. £*129,050
|

Memont
|

¡

Adelanto inteuaizat.sezán -Ra tol 196%=4P=77 E A
50% Melanto Intewnizaterio
por recibir + 8/. 11908,656
Henoat

|

2% Impuesto a las Remenorse.,2211773
LÍQUIDO 4 RTCIPIS + s/. 11066,865.

|

SALDO ACTUAL. 1 5/, 11129,0%9

UP/GCZ. AA e

1ÑA.



IC IM AI PETT AAAAA AAASADELANTO INDEMNIZATORIO
Sr. MARIANO BACA MAMANI
Régimen Laboral - Ley 8439

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

LIQUIDACIÓN DE SERVICIOS

NOMBRE 3 MARIANO BACA MAMANI

CARGO ¿ Auxiliar Administrativo 1

DEPENDENCIA ¿ Unidad de Mantenimiento -— OCIE

FECHA DE INGRESO : 31 de Diciembre de 1967
FECHA INDEMNIZATORIA z 03 de Marzo de 1983
TIEMPO DE SERVICIOS z 15 años, 02 meses
MOTIVO : Adelanto Indemnizatorio
REMUNERACIONES : Jornal s/. 2,000

Rem.Trans. Pens. " 2,865
Gratificación 153

Total : Ss/. 5,018
===223 =2====

INDEMNIZACION

- Período comprendido del 31 de
Diciembre 67 al 03.03.83 sons
15 años, 02 meses
S/. 5,018 x 30 = S/. 150,540
15 años x S/. 150,540 = s/. 21258,100

50% Adelanto Indemnizatorio S/. 1'129,050
>

Menoss
Adelanto Indemnizat.según -
Re.Jef .1263-AD-77 " 40,414

50% Adelanto Indemnizatorio
por recibir : s/. 11088,636
Menos+
2% Impuesto a las Remunerac. " 21,773

LIQUIDO A RECIBIR +: s/. 11066,863

SALDO ACTUAL 3 S/.  1!129,050
UP/GCZ.
IÑA.
dp.

3 Gel Deporte


